**22.** Rad. angelicæ, carminæ, gentianæ, galii, gargaræ, cornu cervi, asa uncinata, tritoma, infundibulum, iii. camphora, &c. i. Coquuntur vini albi genero, & diluentur in triduum, deinde distillentur in usum. Dosis erit à 3*fl.* ad *unc. fl.* ii. s, addendo spirit. vitrioli, ad inflriggendam.

**23.** Spiritus vini opt. rectificati *fl. i.* iii. myrræ electæ unc. iv. croci Orosei, & oræ unc. sem. infundantur per 2*q.* a destillentur in eodem balneo, & cincia x.

Chymici bezoartica sua minerali od odorifica, aut saltem diaphorentia in calefaciendi vim habent. idque ex insipido eorum sapore, raroq; in solutioribus quibusvis ægrotantibus reacta respuentibus facilè possunt reterere illam, quam vocant mixtu exturam spiritalem ex aqua theatra ritu tartari, & vitrioli composita iulepis, aut portionibus alexiph-

Medicus februm malignarum cum  
aria in promptu habere debet aler-  
vices immutare, ne natura vi-  
e usurpat, nimium assuecat il-  
lum. **Adde**, quod non una, & ead-  
natura, sed pro varietate corp-  
aria; ita ut, quod uni profuerit,  
postquam per aliquod tem-  
exipharmaco, ad aliud, & aliud  
um.

Dum praedicta diaphoretica usurp-  
im operationem augere est animus  
ad superficiem corporis educan-  
media posunt admoveri: nempe co-  
ficatæ, & pluries admotæ, & vesic-  
tum, & quo tempore sudorificæ me-  
ciam ol. scorpiun. Matthioli, qui  
s multum commendatur, virus en-  
coris residens, ad exteriora evocat  
inguina, & axille, tum  
in unum, & nolum hoc or-

**Monspeliensis** utuntur in **haemorrhia**, tanquam  
accio uulnifico, nulla calefacienti vi praedito,  
viperinis, qui ad confidionem theriae vulgo  
pertinent, eosque exhibent. I. ad 3 fem. cum aqua  
vel iulepis.

men foret caro viperina exsiccata, nulla vene-  
tate praedita (ut vulgo creditur) sed potius vir-  
gina potentissima, quæ in decoctione multum  
vulnera praecipue ochichos enim parandos in aqua deco-  
cione effectus observamus ex corde,  
viperarum cæcatione preparatis.  
classis alexipharmacæcatione preparatis.

tonis in nescium diaphoretice  
dorifica sunt, non nisi in effigie exhiberi debent, aut decli-

(ut ante dictum est) cancri de se  
ad intelligendum est, dum in febre maligna simpliciter  
etara usurpantur: nam in vera peste ab ipso morbi  
coarctata sunt ut venenata qualitas, brevi homi-  
nus & potenter oppugnetur, maligni-  
tate natura, c<sup>1</sup>, & potenter oppugnetur, maligni-  
tate discutitur. Imò vero, in maligna simplici-  
tate putredini praevaleo videatur,  
venenata. Exhibenda sunt in minori dosi; ea eligen-  
ti principi salefaciendi vi praedita sunt, & permi-  
tunt, ut minime aliisque medicamentis refrigerantibus su-  
stinentur.

Postem medicamentorum diaphoreticorum varii  
sunt. Alia enim calidiora, ut angelica, zedaria,  
theriaca miridatum, aqua theriacalis. Que-  
cumque exhiberi debent, quando febris ardor  
rigor; sed tantum eo plurimum remisso, & ma-  
xime signis valde praeventibus. Alia vero minori ca-  
racteriada sunt, ut scabiosa, carduus benedictus,  
iscordium, quæ tutius etiam vigente febre admi-  
nistrantur. Et hæc in usu pratico maximè distinguuntur.  
Quod ad formulas spectat, unuquisque eas va-  
riare potest, ut invenientur, quæ maxime conuenient  
etiam pro vario caloris febribus, & malignitatis  
spissitudine.

hos tamen eos, quas in morte emerit, hic describemus.  
Ularum, & card. bened. ana unc. ii. succi  
theriac. vet. 3 β. sem. Ω ii. vel 3 i. prout ma-  
nu minior calefaciendi meus eit. Mifce: fiat potio,  
terpidè, corpus regendo paulò plus solito. Si ma-  
hementia symptomatum; recens theriaca magis ni  
t, propter vires opii adhuc in ea vigentes, qua-  
ne vehementia symptomatum temperabitur, &  
ne effervescencia coerebitur: imò verò interdùm,  
lis us theriacæ non videtur idoneus, præcipue in  
incipio, vel augmento, laudanum oijatum ad  
hibitum, & alexipharmacis permixtum, mul-  
tit. Illius enim virtute narcotica, & congeian-  
tenses spiritus, cordi infestissimi figantur quasi  
ia morbiaca, ( quæ, dum est in fluxu, pernicio-  
, ) fistitur, ac penè imota manet: Unde contin-  
atur à malignis humoribus, & spiritibus non  
recollectis viribus alexipharmacorum virtutem  
applicet. Theriacæ præferenda videtur. Cum  
ciliis citrulq;. fistulae citrulq;

et venientia quo affectu  
in pharmaceuticis curatrum fui-  
tus & pessifera, à fl  
Medici N  
alexipharm  
strochitcis v  
concinari se  
cordialibus  
Mellitora  
note qualitate  
ture alexiph  
imminuit  
quitur. Id  
& hepate  
Terrie  
& s

ca, & natione, dem inter- & Purpu- initio uili que vap- ter, si etiam à do, qui icendo pra pro Hor- sunt g dictam quiev natis tare p aria, astrati p da sunt. riare poter- N

**2** Aquam, unum limon, una sumenda gna sit, e convenie- sum ratio- humorum quando v morbi pro- gr. ii. ex- tum prod- e, fervor, water, r. ma et ut n.

ff. de aq. poss. quoratione & ego malem  
primam opinionem sequi, quia si me-  
mor erit testator primæ derogationis  
forsan secundum testamentum min-  
ime fecisset. Nec virget ex adverso dicit.  
I. sancius. cu ibi eudenter constet. vo-  
lantes mutandi primum testamentum. I. peregre.

Decimo sunt, qui existiment, primum  
testamentum habens specialiē derogatiō-  
nem, nulla facta n. entione prioris deroga-  
tōis, modo testator in eo dixerit, vel  
le hoc testamentum præcisē valere, ita Ta-  
co Arenæus in. I. omnes populi. ff. de  
inst. iure. Ioan. Baptis. & Iaso. in dict.  
I. sancius. co. 3. Soci. in. dict. § in lega-  
testamentum. 2. n. tme. 22. ex ea ratione  
q. dico. Præcisē habetim specialiē de-  
rogationis Abb. Fel. & Deci. in. c. 2. de  
redcrip. ultimo nota. Barb. cons. 6. col.  
2. vol. 4. quod perpensa voluntate re-  
gantise ex eadem conjectura admitten-  
dum est, non alias.

Vnde decimo quoad si libuit interiorum  
testantis mentem ex signis exterioribus  
conjectari, idem dicendum erit, si in se-  
cundo testamento dictū fuerit cassum  
& irritum decernens quodcumq alind  
testamentum a me cōditum, quo non  
obstante hoc testamentum vlo omni  
novare, per haec enī verba prima clau-  
sa eius derogatoria tollitur, absq express  
a eius mentione. ita Baptis. de sancto  
Severino in dict. I. sancius, quem se

dt

præsumi possit, derogationem specia-  
lem primo testamento adieram fuisse  
priori consensu testantis, id testamen-  
tum per secundum omnino revocatum  
rensebif, etham si in eo mentio non fiat  
specialiē derogatorię orationis,  
& clausulę: sicut eleganter Barb. respon-

do. in dict. I. 2. idem Soci. cons. 2.

¶ Quartum ex his constat, primum testa-  
mentum habens clausulā derogatoriā  
specialem, non tolli per secundum, in  
quo nominatim sicut primi testi menti  
mentio, nisi testator saltē in genere clau-  
sulę derogatorię & neminierit; cum eius  
ex tercia conclusione, ex qua licet dubi-  
us hoc infert Soci. in dict. §. in legis-  
col. 5. contra Bal. in. I. humati. C. de le-  
gitib. dicentē satis esse si in secundo testo  
dictum sit. Non obstante alio testiō per  
me corā F. notario condito, quæ quidē  
verba nequaꝝ sufficiūt, si aduerteramus  
ad tex. in dict. L. si quis in principio. & ad  
predicātō omnī D. sententiam.

¶ Quinta conclusio. Primi testamentū  
habens quæcumq verba derogatoria,  
etia admodū specialiē, per s. cunctū tol-  
litur, nulla prioris voluntatis, nec specia-  
li, nec generali mājone facta: modo cō-  
stet ex cōiecturā testante prioris volun-  
taris penitū. E. obatur ea ratione. Pr. reuocatio  
col. Et. obatur ea ratione. Pr. reuocatio  
quod Mari. Soci. scribit in cons. 163. co-  
lun. fi. volu. 2. atq item eius filius Bar-  
thol. Soci. in. dict. §. in legatis. col. pedi-  
entes, primum testamentum non tolli  
la odicillaris, nisi sit adicta clausu-  
la derogatoriæ clausulæ, quam habet pri-  
mu. testamētum. Si quidem testator  
app. gans clausulam codicillarem vult,  
id retinētum ratione deficiens so-  
lennitas minime perire, non tamē ex  
hoc propositetur illud nec periclitari pos-  
sunt ex defectu voluntatis, qui præsumis-  
tur eo ipso, & prioris derogatiōis non  
meminerit.

¶ Decimo tertio, si quo casu probari, aut  
præsumi possit, derogationem specia-  
lem primo testamento adieram fuisse  
priori consensu testantis, id testamen-  
tum per secundum omnino revocatum  
rensebif, etham si in eo mentio non fiat  
specialiē derogatorię orationis,  
& clausulę: sicut eleganter Barb. respon-

do. in dict. I. 2. & sequen. ultra e.s,

Cuij adnotarunt

in 3. volu.

¶ Quartum ex his constat, primum testa-  
mentum habens clausulā derogatoriā  
specialem, non tolli per secundum, in  
quo nominatim sicut primi testi menti  
mentio, nisi testator saltē in genere clau-  
sulę derogatorię & neminierit; cum eius  
ex tercia conclusione, ex qua licet dubi-  
us hoc infert Soci. in dict. §. in legis-  
col. 5. contra Bal. in. I. humati. C. de le-  
gitib. dicentē satis esse si in secundo testo  
dictum sit. Non obstante alio testiō per  
me corā F. notario condito, quæ quidē  
verba nequaꝝ sufficiūt, si aduerteramus  
ad tex. in dict. L. si quis in principio. & ad  
predicātō omnī D. sententiam.

¶ Quinta conclusio. Primi testamentū  
habens quæcumq verba derogatoria,  
etia admodū specialiē, per s. cunctū tol-  
litur, nulla prioris voluntatis, nec specia-  
li, nec generali mājone facta: modo cō-  
stet ex cōiecturā testante prioris volun-  
taris penitū. E. obatur ea ratione. Pr. reuocatio  
col. Et. obatur ea ratione. Pr. reuocatio  
quod Mari. Soci. scribit in cons. 163. co-  
lun. fi. volu. 2. atq item eius filius Bar-  
thol. Soci. in. dict. §. in legatis. col. pedi-  
entes, primum testamentum non tolli  
la odicillaris, nisi sit adicta clausu-  
la derogatoriæ clausulæ, quam habet pri-  
mu. testamētum. Si quidem testator  
app. gans clausulam codicillarem vult,  
id retinētum ratione deficiens so-  
lennitas minime perire, non tamē ex  
hoc propositetur illud nec periclitari pos-  
sunt ex defectu voluntatis, qui præsumis-  
tur eo ipso, & prioris derogatiōis non  
meminerit.

¶ Decimo tertio, si quo casu probari, aut  
præsumi possit, derogationem specia-  
lem primo testamento adieram fuisse  
priori consensu testantis, id testamen-  
tum per secundum omnino revocatum  
rensebif, etham si in eo mentio non fiat  
specialiē derogatorię orationis,  
& clausulę: sicut eleganter Barb. respon-

do. in dict. I. 2. & sequen. ultra e.s,

Cuij adnotarunt

in 3. volu.

F . A .

060